DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano XI - Número: MCDVIII de 25 de Abril de 2025

DATA: 25/04/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
Luiz Acacio Machado Leite

CPF: ***.338.943-**
IP com n°: 10.0.0.203

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1140

aDOM 1/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1408/2025 - 25/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 2025.04.24.01/2025 - CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE MAQUINA PESADA

(RETROESCAVADEIRA) DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ.

AVISO: 2025.04.24.01/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS TÉCNICOS MENSAL

ESPECIALIZADOS EM ARQUIVO PÚBLICO, REALIZANDO EXPURGO, LIMPEZA, RECUPERAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE TODO

ACERVO DOCUMENTAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE.

AVISO:  2025.02.05.01/2025 - CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA À MESA DIRETORA E AS COMISSÕES LEGISLATIVAS PERMANENTES E TEMPORÁRIAS, COM ANALISE TÉCNICA,

REVISÃO REDATORIAL E PARECERES JUNTO À CÂMARA MUNICIPA

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 28/04/2025 10:22:03 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1140

2/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1408/2025 - 25/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - LICITAÇÕES - Aviso: 2025.04.24.01/2025

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARIRIAÇU-CEARÁ - SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2025.04.24.01-SAMAE - O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
CARIRIAÇU-CEARÁ, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que realizará as 09:00 horas, do dia
14 de Maio de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico
nº 2025.04.24.01-SAMAE. OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
LOCAÇÃO DE MAQUINA PESADA (RETROESCAVADEIRA) DESTINADA A ATENDER AS
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU-CEARÁ. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo telefone: (88) 3547-1429 ou no endereço: Rua
José Joaquim de Santana, N.º 178 – Centro, Caririaçu-CE, CEP: 63.220-000. Caririaçu/CE, Em 25 de
Abril de 2025. Gilvana Siebra Costa – Pregoeira Oficial.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 28/04/2025 10:22:03 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1140

3/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1408/2025 - 25/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 2025.04.24.01/2025

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.24.01-CMC - A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARÁ,
através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará as 10:00 horas, do dia 13 de Maio de 2025,
no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico nº 2025.04.24.01-
CMC. OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços técnicos mensal especializados em
arquivo público, realizando expurgo, limpeza, recuperação e organização de todo acervo documental da
Câmara Municipal de Caririaçu/CE, que se encontram no arquivo público, modernizando as ações e os
processos de trabalho desenvolvidos pelo legislativo de modo a implementar eficiente e eficaz gestão de
arquivos, documentos e informação por   meio de modernas técnicas  de  armazenamento  em  caixas
plásticas,  com  criação  de índice de pesquisa compreendendo os anos de 2024, 2025 e anos
subsequentes. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo telefone: (88) 3547-1209 ou no endereço: Rua
Carlos Morais, N.º 421 - Centro – Caririaçu – Ceará – CEP: 63.220-000. Caririaçu/CE, Em 25 de Abril de
2025. Aldemir de Souza Barros - Pregoeiro.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 28/04/2025 10:22:03 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1140

4/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1408/2025 - 25/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso:  2025.02.05.01/2025

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE - AVISO DE EXTRATO DE
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - A Câmara Municipal do Município de Caririaçu-Ceará, torna público o
Extrato de revogação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.02.05.01-CMC, abaixo especificado:
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA À MESA DIRETORA E AS COMISSÕES LEGISLATIVAS
PERMANENTES E TEMPORÁRIAS, COM ANALISE TÉCNICA, REVISÃO REDATORIAL E
PARECERES JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ. FUDAMENTAÇÃO LEGAL:

Art. 71, inciso III, § 3º da Lei no 14.133/2021 e suas alterações posteriores. JUSTIFICATIVA: Justifica-se
a revogação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.02.05.01-CMC, havendo conveniência para a
administração Pública nos termos do Art. 71, inciso III, § 3º da Lei no 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, fatos que sustentam a revogação do processo licitatório, conforme parecer jurídico em
anexo a este processo de administrativo. DO CONTRADITÓRIO E AMPLA DEFESA: Assegura-se aos
participantes o direito ao contraditório e à ampla defesa.  Caririaçu-Ceará, Em 23 de Maio de 2025.
Tiago Borges Machado - Presidente da Câmara Municipal de Caririaçu-Ceará.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 28/04/2025 10:22:03 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1140

5/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1408/2025 - 25/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Acacio Machado Leite
Prefeito

Marcos Bezerra Araujo
Vice-prefeito

Marcos Andre Leite Barbosa
Secretário(a) - CASA CIVIL

Maria Gildenia Siebra Franca
Diretor Administrativo - HMGLB

Aline Alencar Bezerra
Ouvidor Geral - OGM

Jhonatan Morais Rodrigues
Procurador - PGM

Deusemar Pereira Vanderlei
Diretor Presidente - PREVCAR

Francisco Gomes Santana
Secretário(a) - ADMINISTRAÇÃO

Maria Zelia Feitosa
Secretário(a) - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Laercio Nogueira de Araujo
Secretário - AGRICULTURA

Jose Iran da Silva
Secretário(a) - OBRAS

Ricardo Santos Barros
Secretário(a) - FINANÇAS

Emerson da Silva Xavier
Secretário(a) - SAÚDE

Ivonete Ferreira da Silva
Secretária - SECULT

Maria Joelia Correia Martins
Secretária - SEMEC

Sebastiao Rosivan Leite Barbosa
Secretário - SEJUV

Jose Edmilson Leite Barbosa
Secretário - ARTICULAÇÃO POLÍTICA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 28/04/2025 10:22:03 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1140

6/6www.caririacu.ce.gov.br